[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.emf
ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА   КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   Пятого   созыва     Р Е Ш Е Н И Е           06 .02.2026                                                                                        №  1 / 2   д.Зимник       О внесении изменений  в   Правила благоустройства    территории Зимнякского сельского поселения , утвержденные решением  Зимнякской сельской думы от 25.10.2018 года № 12/2        В соответствии с т.ст 5,6,7 Федерального закона от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «  Об общих принципах организации местног о самоуправления в единой  системе публичной власти»  » ,   п.5.2  ГОСТ Р 55706 - 2023 « Освещение  наружное утилитарное»,   Зимнякская сельская Дума РЕШИЛА:   1.  Внести в Правила Благоустройства, утвержденные решением  Зимнякской  сельской думы от 25.10.2018 года № 12 /2   следующие изменения:   1.1.    пункт 11.7     стать и   1 1   Правил   дополнить подпунктом 11.7.1 следующего  содержания :   « 11.7.1. Нормы освещения проезжей части объектов улично - дорожной сети  сельских населенных пунктов:

Освещаемые объекты  Нормы Eh, лк, не менее  Равномерность Uh, не  менее

Основные улицы  сельского поселения  15,0  0,25

Местные улицы  10,0  0,25

Местные дороги  5 ,00  0,25

проезды  3,00  0,10

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.   Председатель Зимнякской сельской Думы                             Т.С.Сметанина   И.о.главы      Зимнякского   сельского поселения                           Е.А.Кузьминых